

Jefa Steering A/S

Agenavej 43, 2670 Greve

CVR-nr. 25 71 60 35

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. maj 2023

Dirigent:

.....
Søren Vidamo Petersen

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Jefa Steering A/S
Adresse, postnr., by	Agenavej 43, 2670 Greve
CVR-nr.	25 71 60 35
Stiftet	15. november 2000
Hjemstedskommune	Greve
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.jefa.com
E-mail	sales@jefa.com
Bestyrelse	Thomas Rask Jensen, formand Thomas Jørgensen Bjerrum Stig Robert Jensen
Direktion	Morten Madsen, direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Norgesvej 24 B, 6100 Haderslev

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er udvikling, fremstilling, salg og markedsføring af Jefa Steering systemer til det globale maritime marked.

Produkterne anvendes på sejlbåde med det formål at sikre en effektiv og direkte styring af båden. Produkterne afsættes direkte fra selskabet i Danmark samt gennem et internationalt forhandlernetværk.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på 5.694.311 kr. mod et overskud på 5.922.456 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 13.518.086 kr.

Årets resultat anses for at være tilfredsstillende.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2022	2021
	Bruttofortjeneste	16.421.421	15.726.363
2	Distributionsomkostninger	-3.123.069	-2.466.457
2	Administrationsomkostninger	-5.831.620	-5.580.318
	Resultat af primær drift	7.466.732	7.679.588
3	Finansielle indtægter	75.000	98.000
	Finansielle omkostninger	-241.335	-184.487
	Resultat før skat	7.300.397	7.593.101
	Skat af årets resultat	-1.606.086	-1.670.645
	Årets resultat	5.694.311	5.922.456
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	5.000.000	7.000.000
	Overført resultat	694.311	-1.077.544
		5.694.311	5.922.456

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2022	2021
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	137.075	184.079
	Indretning af lejede lokaler	29.154	41.130
		<u>166.229</u>	<u>225.209</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>166.229</u>	<u>225.209</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Varer under fremstilling	2.068.645	2.239.247
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	8.904.049	7.487.474
	Forudbetalinger for varer	163.788	486.167
		<u>11.136.482</u>	<u>10.212.888</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.803.698	2.860.435
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.838.774	6.926.125
	Udsudte skatteaktiver	11.300	10.400
	Andre tilgodehavender	369.933	668.055
	Periodeafgrænsningsposter	198.940	61.000
		<u>8.222.645</u>	<u>10.526.015</u>
	Likvide beholdninger	<u>301.860</u>	<u>1.124.426</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>19.660.987</u>	<u>21.863.329</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>19.827.216</u></u>	<u><u>22.088.538</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2022	2021
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Aktiekapital	500.000	500.000
	Overført resultat	8.018.086	7.323.775
	Foreslået udbytte	5.000.000	7.000.000
	Egenkapital i alt	13.518.086	14.823.775
	Gældsforpligtelser		
5	Langfristede gældsforpligtelser		
	Leasingforpligtelser	107.982	136.808
	Anden gæld	338.060	915.133
		446.042	1.051.941
	Kortfristede gældsforpligtelser		
5	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	28.826	27.889
	Gæld til banker	148.386	806.418
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.037.413	938.209
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.923.475	1.721.062
	Gæld til tilknyttede virksomheder	16.679	12.404
	Skyldig sameskatningsbidrag	1.606.986	1.669.610
	Anden gæld	1.101.323	1.037.230
		5.863.088	6.212.822
	Gældsforpligtelser i alt	6.309.130	7.264.763
	PASSIVER I ALT	19.827.216	22.088.538

- 1 Anvendt regnskabspraksis
 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
 7 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	7.323.775	7.000.000	14.823.775
Overført via resultatdisponering	0	694.311	5.000.000	5.694.311
Udloddet udbytte	0	0	-7.000.000	-7.000.000
Egenkapital				
31. december 2022	<u>500.000</u>	<u>8.018.086</u>	<u>5.000.000</u>	<u>13.518.086</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Jefa Steering A/S for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, produktionsomkostninger og andre driftsindtægter med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, omkostninger til produktionspersonale, leje og leasing samt afskrivninger på produktionsanlæg.

Distributionsomkostninger

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt til distribution af varer solgt i årets løb og til årets gennemførte salgskampanjer m.v. Herunder indregnes omkostninger til salgspersonale, reklame- og udstillingsomkostninger mv. Salgs- og markedsføringsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, når virksomheden opnår kontrol med salgs- eller markedsføringsproduktet.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af virksomheden, herunder omkostninger til administrativt personale, ledelsen, kontorlokaler og kontoromkostninger mv.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraxis (fortsat)

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-8 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, valutakursgevinster henholdsvis. -tab mv.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpe-materialer, direkte lån og direkte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger og låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabs erfaringer.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvide beholdninger omfatter bankindeståender.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2022	2021	
2 Personaleomkostninger			
Personaleomkostninger indregnes således i årsregnskabet:			
Produktion	9.182.208	8.008.034	
Distribution	2.734.584	2.258.830	
Administration	1.962.633	1.857.278	
	<u>13.879.425</u>	<u>12.124.142</u>	
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>22</u>	<u>20</u>	
3 Finansielle indtægter			
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	75.000	98.000	
	<u>75.000</u>	<u>98.000</u>	
4 Materielle anlægsaktiver			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
kr.			
Kostpris 1. januar 2022	235.000	49.875	284.875
Kostpris 31. december 2022	235.000	49.875	284.875
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	50.921	8.745	59.666
Afskrivninger	47.004	11.976	58.980
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	97.925	20.721	118.646
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>137.075</u>	<u>29.154</u>	<u>166.229</u>
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	<u>137.075</u>	<u>0</u>	<u>137.075</u>

5 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 338 t.kr. senere end 5 år fra balancedagen.

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet er pr. 1. januar 2022 indtrådt i sambeskatningen med det ultimative moderselskab Thomas Bjerrum Holding ApS. Jefa Steering A/S hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt kildeskat på udbytte, royalties og renter inden for sambeskatningskredsen.

Frem til 1. januar 2022 er selskabet sambeskattet med Trolldhøj Holding A/S.

Selskabet kautionerer ulimiteret for tilknyttede virksomheders engagementer med pengeinstitut. Tilknyttede virksomheders gæld til det omfattende pengeinstitut udgør 60.401 t.kr. pr. 31. december 2022.

Selskabet har indgået lejekontrakt med opsigelsesvarsel på 24 måneder fra opsigelsesdato. Forpligtelsen andrager 1.603 t.kr. pr. 31. december 2022.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
Troldhøj Holding A/S (mindste koncern)	Haderslev	www.CVR.dk
Thomas Bjerrum Holding Holding ApS (største koncern)	Haderslev	www.CVR.dk

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

<u>Navn</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>
Jefa Steering Holding A/S	Haderslev

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Stig Robert Jensen

Bestyrelse

På vegne af: selskabet

Serienummer: 8421895f-f7c2-4d3f-bdc2-f5a8f89d933e

IP: 195.249.xxx.xxx

2023-05-16 09:46:59 UTC



Thomas Jørgensen Bjerrum

Bestyrelse

På vegne af: selskabet

Serienummer: 6394efae-0d45-40b3-ae73-2829b5260c0a

IP: 83.137.xxx.xxx

2023-05-16 09:51:14 UTC



Navnet er skjult (CPR valideret)

Direktion

På vegne af: selskabet

Serienummer: 08a6e966-1088-4403-a024-112162efdc9b

IP: 80.160.xxx.xxx

2023-05-16 09:56:45 UTC



Thomas Rask Jensen

Bestyrelsesformand

På vegne af: selskabet

Serienummer: e65f2e69-a63f-4dd7-81fa-f85a434699d6

IP: 152.115.xxx.xxx

2023-05-16 13:08:09 UTC



Søren Vidamo Petersen

Dirigent

På vegne af: selskabet

Serienummer: 36c52394-0602-4ae8-84aa-0d12d2bc9ac7

IP: 80.198.xxx.xxx

2023-05-17 11:39:11 UTC



Karen Joergensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:58932788

IP: 145.62.xxx.xxx

2023-05-17 11:41:09 UTC



Penneo dokumentnøgle: W8W43-E1F74-W5WPE-GLZCC-IHEZD-BBOVG

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i ndlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Lars G. Mortensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:74958403

IP: 145.62.xxx.xxx

2023-05-17 11:48:09 UTC

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>